
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28 декабря 2023 года  № 78/3-4 

г.Пестово 

 

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации на территории 

Пестовского района 

 

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение 

информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года, посредством адресного информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного 

(подомового) обхода, в рамках реализации проекта Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (далее – проект 

«ИнформУИК»), на основании статьи 26 и пункта 2 статьи 64 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 

21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», статьи 13 областного закона от 

19.10.2006 № 737-ОЗ «Об избирательной комиссии Новгородской области и 

территориальных избирательных комиссиях Новгородской области в системе 

избирательных комиссий», постановления Избирательной комиссии 

Новгородской области от 22.12.2023 № 59/3-7 «О реализации проекта 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации на территории Новгородской области»,  

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить для каждой участковой избирательной комиссии 

Пестовского района, задействованной в реализации проекта «ИнформУИК» 

(адресное информирование), членов Территориальной избирательной комиссии 

Пестовского района, ответственных за организацию и обеспечение реализации 

проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) согласно прилагаемого 

списка. 

2. Участковым избирательным комиссиям: 

2.1. Принять решение об определении членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное 

информирование) не позднее 10 января 2024 года. 

2.2. Принять решение об утверждении графиков адресного 

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о 

формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 

2024 года способом поквартирного (подомового) обхода до 01февраля 2024 года. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Новгородской области и участковые избирательные комиссии № 1501 - № 1523. 

 

 

Председатель 

Территориальной избирательной 

Пестовского района О.В. Думина 
 

Секретарь 

Территориальной избирательной  

Пестовского района 

 

О.А. Рязанцева 

 

  



 Приложение 

к постановлению Территориальной 

избирательной комиссии Пестовского района 

от 28.12.2023 № 78/3-4 

 

 Список членов Территориальной избирательной комиссии Пестовского 

района, ответственных за организацию и обеспечение реализации проекта 

«ИнформУИК» (адресное информирование) для каждой участковой 

избирательной комиссии Пестовского района, задействованной для 

реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) 

 

 

ФИО  № УИК задействованной для реализации проекта 

«ИнформУИК» (адресное информирование) 

Думина 

Ольга Владимировна 

№ 1501, № 1502, № 1503, № 1508, № 1517,  

№ 1520, № 1522, № 1521, № 1523 

Бронина 

Екатерина Викторовна 

№ 1506, № 1507, № 1509, № 1511, № 1512,  

№ 1513, № 1518 

Иванов 

Андрей Александрович 

№ 1504, № 1505, № 1510, № 1514, № 1515, 

№ 1516, № 1519 

 

________ 
 

 


